CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
Rua Manoel Fortunato de Medeiros, 100, Centro, Jaçanã/RN CEP: 59225000 CNPJ: 08.483.653/0001-80

PROCESSO: 103/2023

ASSUNTO: PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de sonorização (mesa de som, microfones) e acessórios para instalação, de modo atender

as necessidades da Câmara Municipal de Jaçanã/RN.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN, no uso das atribuições que lhe são

conferidas, e

   CONSIDERANDO o disposto no Art. 75, II, da Lei federal 14.133/2021.

   RESOLVE:

   1 – Fica dispensável o procedimento licitatório para realização desta despesa, haja vista estarem

presentes todos os requisitos legais que permitem a presente decisão;

   2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no exercício de 2023;

   3 – A Câmara Municipal efetuará o pagamento após o trâmite normal do processo de liquidação da

despesa.

DESPACHO

Na oportunidade, RATIFICO o parecer emitido pelo Agente de contratação, acerca do enquadramento

da despesa acima especificada e determino que a despesa inserida no presente processo seja realizada, tudo dentro do que

determina a legislação pertinente.

RESUMO DO PROCESSO

Licitação nº 000027/2023

Dispensa de Licitação nº 21/2023

Credor: NONATO ELETRONICA LTDA

CPF/CNPJ: 03.655.904/0001-43

Valor Final: R$ 9.890,00 (nove mil, oitocentos e noventa reais)

Item - Código - Descrição Unidade Quantidade

1 - 0014935 - Mesa de Som Soundvoice Interface Bluetooth 12 Canais. ESPECIFICAÇÃO
TÉCNICA;12, canais combo com entradas balanceadas XLR e de linha P-10, Equalização de 3
vias (grave, médio e agudo) por canal, 16 Efeitos, Processador de efeitos com tela de LCD, 1
auxiliar send, Entrada USB com display digital, Gravação e reprodução direta em USB, Interface
de áudio, Função Bluetooth, Leds indicadores de pico,+48v phantom power Bivolt

UND 1

2 - 0014936 - MICROFONE DE MESA GOSENECK SOUNDVOICER, ESPECIFICAÇÃO
TÉCNICA; Princípio Transdutor: Condensador de Eletreto, Requisitos de Alimentação: 3V
/PHANTON +48, Padrão Polar: Ultra-Cardióide, Resposta de Frequência: 100Hz-16KHz,
Sensibilidade:-43dB ± 2dB, Impedância de Saída: 200O, Saída XLR, Haste flexível, fixa na base,
Comprimento da Haste: 40cm

UND 10

3 - 0014937 - MICROFONE SEM FIO DUPLO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS; Tecnologia de
troca de frequência no TX sem a necessidade de IR, Resposta de Frequência: 60 Hz-16 KHz,
Cápsula Dinâmica | Padrão Polar Cardióide, LCD com informações: Frequência utilizada | Nível
de AF e RF | Nível de pilhas 48 Frequências canal A | 48 Frequências canal B, Canal A: 635.1-
658.6 | Canal B: 659.1-682.6 MHz, Alimentação Microfone: 2x 1.5V Alcalina, Saídas: 2
balanceadas XLR (A e B) e 1/4” TRS (Mix out), Duplo microfone mão – Bastão, Alimentação:
DC12V, Distância de operação em condições ideais: 25

UND 1

4 - 0014938 - CABO SANTO ANGELO, Cor: Preto, Uso: Microfone, Blindagem: Fita de Alumínio,
Blindagem 2: Cobre Trançado, Banho da blindagem: Estanho Material: PVC, Bitola mm²:
0,30mm², Bitola AWG: 22 AWG.

Mt 200

5 - 0014939 - PLUGS XLR SANTO ANGELO; Uso: Áudio; Uso 2: Microfone; Material: Latão;
Revestimento externo: Niquelado; Tipo: XLR.

UND 24

6 - 0014940 - CAIXA DONNER PASSIVA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS; Tipo: Radiador Frontal
Bassreflex Vias: 2 vias - Driver/Woofer Parte Inferior do gabinete: Base 35mm / Pés de Borracha
Parte Superior do gabinete: Alça para Transporte Parte Lateral do gabinete: Conexões Conector
SPEAKON, Especificações da corneta: Bi Radial, Frequências de baixos: Woofer 12 Diâmetro
Nominal: 12 polegadas 304 mm Frequências de médios: 1 polegada Drive Titanium Cobertura
nominal: 45 H x 45 V graus Frequência de corte: 4 Khz 6DB OCT Impedância nominal: 8 Ohms
Material: Madeira Potência: 130 Wrms 8 Ohms Dimensões: A 55,7 cm x L 37,0 cm x P 36,0 cm
(Embalado) Peso: 12,10 Kg (Emb1alado)

UND 2

7 - 0014941 - SUPORTE DE PAREDE CAIXA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS: Suporte de parede
para caixa de Som acústica Braço de 30cm Pintura eletrostática suporta até 40kg Cor: Preto
Diâmetro do encaixe: 3,5 cm

UND 2

Jaçanã/RN, 16 de junho de 2023.

VICTOR NASCIMENTO DOS SANTOS

Presidente